ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

ＩＩＤＡ ＳＨＩＮＫＩＮ ＢＡＮＫ

令和６年９月２４日

各位

飯田信用金庫のロゴ・ロゴマークの変更について

 飯田信用金庫（理事長  小池  貞志）では、令和７年９月１日に創立 100周年を

迎えます。当金庫が創立 100周年の節目を迎えるにあたり、長年使用してきた当金

庫のロゴ・ロゴマークを下記の通り変更しますのでお知らせいたします。

※ロゴ   ：社名や商品名等を表す文字（フォント）、ロゴタイプとも呼ぶ。

  ロゴマーク：お客様がブランドを識別するためのシンボルマーク。

 ≪  記  ≫

１．新たな金庫ロゴ・ロゴマーク

２．新たな金庫ロゴ、ロゴマークに込められた想い

  「ロゴ」

書体については漢字、ローマ字ともに現代に合ったデザイン文字に変更し、

使用する色は落ち着いた青色を採用しました。

「ロゴマーク」

リニアや三遠南信自動車道などの交通網がつなぐ私たちの街の発展的な未

来を表現したデザインとし、リニアなどを想起できる流線形の組み合わせは

未来への「架け橋」を、それぞれが一点で交わる様子は当金庫と地域との「つ

ながり」を表しています。

３．使用開始日

  令和６年９月 24日（火）

以 上

 ○本件に関するお問合せ先

飯田信用金庫 総合企画部 経営企画課

Tel 0265-22-1727   Fax 0265-53-6625

E-mail:kikaku@iidashinkin.co.jp